Humana se observa que el docente JUAN PABLO BLANCO ROJAS con C.C. 79724683, se 
encuentra retirado a partir de diciembre 6 de 2022. 

Los mayores valores generados por el error en el ingreso de la fecha de inicio de labores entre 
octubre 12 y 24 de 2022, corresponden a la suma de Un Millón Trescientos Siete Mil Ochocientos 
Cincuenta y Ocho Pesos ($1.307.858) M/cte. (…)” 

Que de acuerdo con la verificación efectuada por la Oficina de Nómina en el Sistema Integrado de Gestión 
de Talento Humano de la Secretaría de Educación del Distrito, así como los antecedentes administrativos 
correspondientes, evidenció que el señor  JUAN PABLO BLANCO ROJAS, recibió pagos entre el 12 al 24

[...]

Que mediante liquidación efectuada el 30 de enero del 2023 que forma parte integral de la presente 
Resolución, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que al señor JUAN 
PABLO BLANCO ROJAS le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina del mes de octubre del 
2022, por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.396.458), por concepto de salarios y prestaciones sociales 
reconocidos durante el período comprendido entre el 12 al 24 de octubre del 2022, sin la efectiva prestacion 
del servicio.  

http://www.educacionbogota.edu.co/

Que en la referida liquidación se compensaron y reajustaron a favor del señor JUAN PABLO BLANCO 
ROJAS, la suma de OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($ 88.600) por concepto de 
“Aporte Emp. Fondo Prestacional”, quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación 
del Distrito de UN MILLÓN TRESCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($1.307.858). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-
2023-37881 del 03 de febrero del 2023 remitido mediante correo electrónico el 08 de febrero del 2023 como 
consta en el soporte cargado por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión

[...]

general del artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual. 

En consecuencia,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar al señor JUAN PABLO BLANCO ROJAS identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79.724.683, el reintegro de la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.307.858). por concepto de mayor valor pagado 
durante el periodo comprendido entre el 12 al 24 de octubre del 2022, sin la efectiva prestación del servicio, 
como consecuencia del ingreso erroneo de la fecha de inicio del nombramiento provisional efectuado